R E Q U E R I M E N T O  Nº. 452
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/6/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Condomínio Capão Bonito no Distrito de Rubião Junior está em plena expansão e o local necessita de uma área dotada com equipamentos públicos direcionados ao lazer e à prática de atividades físicas.
Os moradores organizaram uma área próxima ao lago para lazer e convívio entre as famílias da região criando um ambiente propício à socialização, e seria de extrema importância também que o Poder Público realizasse melhorias no local.
Sendo assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar academia ao ar livre e parquinho infantil próximo ao lago no Condomínio Capão Bonito no Distrito de Rubião Junior, proporcionando mais lazer aos moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de junho de 2021.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB
ALO/mal